CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, SIN° - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail: cmamarquinho©yahoo.com.br

INDICAÇÃO 022/2018

Autor: Luiz Carlos Feliciano dos Santos

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

O Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção 	O Projeto e:

Reforça o pedido sobre a construção de uma cobertura para o Parque da Creche
Municipal - CEMEI.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido já foi feito a algum tempo, mas como não foi atendido, venho através
dessa nova indicação, solicitar ao Executivo que reveja o pedido e o atenda urgentemente, pois
se trata de qualidade de ensino, segurança. diversão, lazer para as crianças. As mesmas não
podem brincar no parque em dias muito quentes e em dias chuvosos, gerando
descontentamento, tanto para as crianças quanto para os professores que muitas vezes
querem preparar uma aula dinâmica e diferente, mas não podem por falta de proteção contra o
sol e a chuva, deixando os pequenos mais tempo em sala de aula.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 20111/2018

Luiz Carlá 	dos Santos

Vereador